Fortalecen lazos de comunicación y coordinación Secretaría de Gobierno y el Colegio de Notarios del Estado de Morelos Externo [1]



13 marzo 2023

Fortalecer lazos de comunicación, coordinación y diálogo permanente con las y los notarios públicos es fundamental para el Poder Ejecutivo, a fin de mantener el Estado de Derecho en Morelos, destacó el secretario de Gobierno, Samuel Sotelo Salgado.

Lo anterior, al sostener un encuentro con el gremio para presentar a las y los integrantes del Consejo Directivo, así como de Honor y Justicia del Colegio de Notarios del Estado de Morelos, para la anualidad 2023-2024.

El funcionario estatal ratificó el interés de seguir trabajando de manera coordinada e institucional para que más personas puedan acceder a una certeza jurídica de su patrimonio y mejoren su calidad de vida.

El Consejo Directivo del Colegio de Notarios del Estado de Morelos quedó integrado de la siguiente manera: presidente, Jesús Toledo Saavedra; vicepresidente, Marcelino Fernández Urquiza; secretario, Juan José Hernández Peralta; tesorero, María Julia Bustillo Acosta; vocal, Armando Agustín Rivera Villarreal; vocal, Héctor Bernardo López Quevedo.

Página 1 de 3

Fortalecen lazos de comunicación y coordinación Secretaría de Gobierno y el Colegio de Notarios d

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

Mientras que del Consejo de Honor y Justicia: presidente, Hugo Salgado Castañeda; consejero, José Eduardo Menéndez Serrano y consejero, Luis Felipe Xavier Güemes Ríos.

En el encuentro estuvieron también el subsecretario de Gobierno, Israel Calderón Reyes; la coordinadora de agenda política, Guadalupe Delfina Arredondo García; y el director general Jurídico, Rogelio Sánchez Pérez.







[5]



Fortalecen lazos de comunicación y coordinación Secretaría de Gobierno y el Colegio de Notarios d

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)



[6]

Perfiles: Público en General [7]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/6391

Enlaces

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/fortalecen-lazos-de-comunicacion-y-coordinacion-secretaria-de-gobierno-y-el-colegio-de
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/img_7021.jpeg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_7020.jpeg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_7021.jpeg
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_7022.jpeg
- [6] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_7023.jpeg
- [7] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general